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6.02.2025 r. Konferencja prasowa Strategii dla Polskiego Mleczarstwa 
2024-2025 
Polski sektor mleczarski wkracza w nową erę, otwierając przed sobą szansę na umocnienie swojej 

pozycji wśród czołowych graczy globalnego rynku. Jego siłą są solidne fundamenty – wieloletnia 

tradycja, wysoka jakość produktów oraz rosnący popyt zarówno w kraju, jak i za granicą. Jednak branża 

mierzy się także z wyzwaniami, takimi jak zaostrzające się regulacje środowiskowe, rosnące koszty 

produkcji oraz niepewna sytuacja gospodarcza i geopolityczna. 

 

6 lutego odbyła się konferencja prasowa, podczas której przedstawiciele kluczowych organizacji 

branżowych – Polskiej Izby Mleka, Związku Polskich Przetwórców Mleka, Polskiej Federacji Hodowców 

Bydła i Producentów Mleka, Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich oraz Krajowego 

Stowarzyszenia Mleczarzy – zaprezentowali „Strategię dla Polskiego Mleczarstwa 2024-2025”.  

Dokument ten, określany jako mapa drogowa polskiego sektora mleczarskiego, stanowić będzie bazę 

do dalszych działań mających na celu zrównoważony rozwój całej branży. 

– Polski sektor mleczarski stoi przed wielką szansą na umocnienie swojej pozycji na globalnym rynku – 

podkreśla Agnieszka Maliszewska, dyrektor biura Polskiej Izby Mleka. – Jednak nie można ignorować 

wyzwań, które przed nami stoją, takich jak regulacje środowiskowe, rosnące koszty czy zmieniające się 

warunki gospodarcze – dodała. 

Strategia, opracowana przez wiodące organizacje sektora, wyznacza kluczowe kierunki rozwoju, 

koncentrując się na ekspansji na rynki eksportowe, dostosowaniu do nowych wymogów oraz poprawie 

rentowności branży.  

Agnieszka Maliszewska zaznaczyła, że dzięki wykorzystaniu najlepszych praktyk z innych krajów oraz 

ich dostosowaniu do specyfiki polskiego rynku, dokument pełni rolę przewodnika dla całej branży. 

– Jest to mapa, która prowadzi przez wyzwania współczesnego świata mleczarskiego. Wyznacza ścieżki 

rozwoju, uwzględniając zarówno potrzeby lokalnych producentów, jak i wymagania konsumentów 

oraz partnerów na rynkach zagranicznych. To kluczowy dokument, który pomoże branży odnaleźć 

właściwe miejsce w dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości gospodarczej i środowiskowej – 

podsumowała Maliszewska. 
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7.02.2025 r. Spotkanie z przedstawicielami sektora mleczarskiego Ukrainy 
7 lutego online Agnieszka Maliszewska 

spotkała się z przedstawicielami sektora 

mleczarskiego Ukrainy, Maksymem 

Feseyevem - Starszym Analitykiem rynku 

mleczarskiego, Partnerem Projektu 

Infagro Ltd. Oraz Elisabeth Svyatkivska – 

Sekretarz Komitetu Integracji z UE 

Związku Przedsiębiorstw Mleczarskich 

Ukrainy. 

 

 

 

 

11.02.2025 r. Posiedzenie Komitetu Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej KIG 
W dniu 11 lutego 2025 r. odbyło się posiedzenie Komitetu Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 

KIG/FPP w siedzibie KIG przy ul. Trębackiej 4. Spotkanie, prowadzone w formule hybrydowej, 

zgromadziło przedstawicieli branży oraz eksperta – Przewodniczącego Komitetu Ochrony Środowiska, 

Pana Krzysztofa Kawczyńskiego. 

 

Podczas posiedzenia omówiono kluczowe kwestie, w tym stanowisko dotyczące założeń do ustawy o 

Rozszerzonej Odpowiedzialności Producentów oraz wpływ umów o wolnym handlu zawieranych przez 

UE na poszczególne rynki. W spotkaniu online udział wzięła Agnieszka Maliszewska – Dyrektor biura 

PIM. 
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12.02.2025 r. Posiedzenie Zarządu Polskiej Izby Mleka 
W dniu 12 lutego 2025 roku o godzinie 13.00 odbyło się posiedzenie Zarządu PIM w formie stacjonarnej 

za pośrednictwem platformy Microsoft Teams, w którym wzięli udział: Prezes Polskiej Izby Mleka 

Grzegorz Gańko, który przewodniczył spotkaniu, Wiceprezes Dariusz Sapiński, Wiceprezes Łukasz 

Kalinowski, Członkowie Zarządu PIM: Paweł Gaca oraz Dyrektor PIM Agnieszka Maliszewska.  

Podczas spotkania Zarządu PIM omówiono kilka kluczowych kwestii, istotnych dla funkcjonowania i 

rozwoju branży mleczarskiej w Polsce. 

 

Członkowie Zarządu rozważali propozycję dofinansowania projektu "Anty Nutri-Score", którego celem 

jest przeciwdziałanie wdrożeniu i promowaniu tego systemu. Nutri-Score, choć z założenia ma być 

narzędziem ułatwiającym konsumentom dokonywanie świadomych wyborów żywieniowych, budzi 

wiele kontrowersji. Wynika to z uproszczonej klasyfikacji produktów spożywczych, która może 

wprowadzać konsumentów w błąd i negatywnie wpływać na rodzimych producentów żywności, 

szczególnie tych wytwarzających produkty mało przetworzone, tradycyjne, regionalne, naturalne i 

ekologiczne. Produkty te w systemie Nutri-Score często otrzymują oceny D lub E, oznaczone kolorem 

pomarańczowym lub czerwonym. 

Projekt "Anty Nutri-Score" ma na celu edukowanie społeczeństwa i decydentów na temat wad systemu 

Nutri-Score, promowanie alternatywnych rozwiązań oraz wspieranie krajowych producentów i 

przetwórców w walce o sprawiedliwą ocenę ich produktów.  

W głosowaniu, nad przystąpieniem do tej inicjatywy  wzięło udział 5 członków Zarządu PIM, 4 było za, 

1 wstrzymał się od głosu. W rezultacie Zarząd PIM podjął decyzję o udziale w inicjatywie "Anty Nutri-

Score". 

Chociaż ostateczna decyzja została podjęta, Zarząd PIM podkreślił, że będzie uważnie monitorował 

rozwój projektu "Anty Nutri-Score" i jego zgodność z celami organizacji. Zarząd podkreśla, że popiera 

ideę walki o sprawiedliwą ocenę produktów żywnościowych, jednak chce mieć pewność, że projekt 

"Anty Nutri-Score" jest realizowany w sposób transparentny i odpowiedzialny. 

Następnie Dyrektor PIM poinformowała o spotkaniu online z przedstawicielami sektora mleczarskiego, 

które odbyło się 7 lutego. Podczas spotkania strona ukraińska zaprezentowała mapę drogową dla 
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sektora mleczarskiego w kontekście integracji z Unią Europejską. W dyskusji Zarząd PIM zgodził się, że 

sektor mleczarski na Ukrainie jest silnie nastawiony na rozwój i modernizację swoich zakładów 

produkcyjnych. Ukraina aktywnie inwestuje w swoje mleczarstwo i otrzymuje znaczące wsparcie 

finansowe oraz know-how z krajów takich jak Niemcy i Holandia, które są mocno zaangażowane w 

budowę i rozwój przetwórstwa mleka w tym kraju. 

Ponadto, Ukraina korzysta z szerokiego wsparcia ze strony renomowanych organizacji branżowych, 

takich jak Europejskie Stowarzyszenie Mleczarskie (EDA), Międzynarodowa Federacja Mleczarska 

(FIL/IDF) oraz Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO). To 

zaangażowanie i wsparcie zewnętrzne świadczą o dużym potencjale ukraińskiego sektora 

mleczarskiego i jego dążeniu do integracji z Unią Europejską. 

Następnie Członkowie Zarządu omówili aktualną sytuację w branży mleczarskiej, która stoi w obliczu 

wielu wyzwań. Zwrócili szczególną uwagę na negatywny wpływ silnego kursu złotego. Silny złoty 

sprawia, że polskie produkty mleczarskie stają się droższe dla zagranicznych nabywców, co utrudnia 

ich eksport i zmniejsza konkurencyjność na rynkach międzynarodowych. Oprócz silnego kursu złotego, 

branża mleczarska boryka się również z rosnącymi kosztami produkcji, w tym cenami energii, paliw i 

pasz dla zwierząt. 

W dalszej części spotkania omówiono kwestię umowy Mercosur i jej konsekwencji dla sektora 

mleczarskiego. Członkowie Zarządu PIM podkreślili, że sytuacja związana z umową Mercosur powinna 

być dokładnie monitorowana. Chociaż obecnie polski sektor mleczarski nie eksportuje dużych ilości 

produktów do krajów Mercosur, umowa ta może wpłynąć na globalny rynek mleczarski i pośrednio 

dotknąć również polskich producentów.  

Podczas spotkania poruszono również bariery, które uderzają w eksport polskich produktów 

mleczarskich. Jednym z najpoważniejszych problemów jest blokada tranzytu przez Rosję, 

wprowadzona z powodu pryszczycy. Zakaz ten uniemożliwia transport zwierząt i produktów 

pochodzenia zwierzęcego przez terytorium Rosji, co ma poważne konsekwencje dla polskich 

eksporterów, szczególnie tych, którzy wysyłają swoje towary do Kazachstanu. Blokada ta powoduje nie 

tylko straty finansowe, ale również utrudnia utrzymanie ciągłości dostaw i konkurencyjności na 

rynkach wschodnich. 

Kolejnym istotnym problemem są bariery administracyjne, które utrudniają eksport do wielu krajów. 

Bariery te mogą obejmować nadmierne regulacje, brak przejrzystości przepisów oraz wysokie koszty 

związane z uzyskaniem certyfikatów i pozwoleń. Polska Izba Mleka zamierza aktywnie działać na rzecz 

likwidacji tych barier. W tym celu PIM będzie prowadzić lobbing u rządzących, apelując o pomoc w 

uproszczeniu i usprawnieniu procedur eksportowych. 

 

 

19.02.2025 r. Forum Biznesu Prezydencji COGECA 
Forum Biznesu Prezydencji Cogeca, które odbyło się 19 lutego 2025 r., poświęcone było roli 

spółdzielczości w sektorze owoców i warzyw. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli branży, liderów 

spółdzielni, ekspertów oraz decydentów politycznych, którzy dyskutowali nad wyzwaniami i 

możliwościami stojącymi przed tym sektorem. 
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Podczas spotkania podkreślono, że rosnące koszty energii i produkcji, zmiany klimatu oraz 

nowe regulacje prawne wymagają nowych strategii działania. Spółdzielnie, jako model oparty 

na współpracy i własności członków, mają kluczową rolę w budowaniu bardziej wydajnych i 

odpornych łańcuchów wartości. Dzięki łączeniu zasobów, wymianie wiedzy oraz korzyściom 

skali mogą skutecznie obniżać koszty, wdrażać innowacyjne rozwiązania i wzmacniać 

konkurencyjność swoich członków.  

W trakcie Forum eksperci zaprezentowali przykłady 

efektywnych modeli spółdzielczych i inicjatyw na 

rzecz zrównoważonego rozwoju. Omówiono 

innowacje technologiczne, takie jak rolnictwo 

precyzyjne i rozwiązania cyfrowe, które mogą 

poprawić efektywność i jakość produkcji. 

Uczestnicy podkreślali znaczenie strategii 

zarządzania łańcuchem dostaw, które mogą 

ograniczyć marnotrawstwo żywności i zmniejszyć 

ślad węglowy, a także rolę współpracy między 

spółdzielniami a detalistami, przetwórcami i 

konsumentami w budowaniu silniejszego rynku. 

Ważnym elementem wydarzenia było wystąpienie Pierre'a Bascou z Dyrekcji Generalnej ds. Rolnictwa 

i Rozwoju Obszarów Wiejskich Komisji Europejskiej, który omówił mechanizmy wsparcia dla sektora 

oraz znaczenie wspólnej polityki rolnej w kontekście konkurencyjności europejskiego rolnictwa. Po 

zakończeniu oficjalnej części Forum, uczestnicy mieli możliwość odwiedzenia belgijskiej spółdzielni 

BelOrta, jednej z największych organizacji tego typu w Europie. Była to okazja do zobaczenia, jak w 

praktyce funkcjonuje model współpracy opartej na wspólnym systemie aukcyjnym oraz efektywnym 

zarządzaniu produkcją i dystrybucją. 

Forum potwierdziło, że spółdzielnie odgrywają istotną rolę w rozwoju sektora owoców i warzyw, a ich 

działalność może być kluczowym narzędziem w budowie bardziej zrównoważonego i odpornego 

systemu rolno-spożywczego w Europie. Wnioski ze spotkania mają posłużyć do dalszego wzmacniania 

pozycji spółdzielni na unijnym rynku oraz określenia strategii ich rozwoju w nadchodzących latach. 

 

 

20-21.02.2025 r. Prezydium COPA COGECA 
Podczas spotkań Prezydium Cogeca i Prezydium Copa w dniach 20-21 lutego 2025 r. omawiano 

kluczowe kwestie dotyczące rolnictwa i handlu międzynarodowego w Unii Europejskiej. Szczególną 

uwagę poświęcono planowanym sankcjom na nawozy z Rosji i Białorusi, polityce handlowej UE oraz 

przyszłości rolnictwa w kontekście nowej wizji i europejskiej konkurencyjności. 

Jednym z głównych tematów była propozycja Komisji Europejskiej dotycząca wprowadzenia ceł na 

nawozy importowane z Rosji i Białorusi. Komisja zakłada stopniowe wdrażanie sankcji w ciągu trzech 

lat oraz monitorowanie cen przez cztery lata, z możliwością zawieszenia ceł w razie przekroczenia 

ustalonych progów cenowych. Copa i Cogeca wyraziły zdecydowany sprzeciw wobec tej inicjatywy, 

podkreślając, że zwiększy ona koszty produkcji rolnej, a tym samym osłabi konkurencyjność 

europejskich gospodarstw. Organizacje wezwały do równoczesnego wdrożenia strategii dywersyfikacji 

dostaw nawozów oraz wsparcia dla europejskich producentów, aby zapewnić stabilność rynku. 
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Komisja Europejska przedstawiła również Kompas Konkurencyjności, dokument strategiczny oparty na 

zaleceniach Mario Draghiego, określający kluczowe działania mające na celu zwiększenie 

konkurencyjności UE. Wśród priorytetów znalazły się innowacje, dekarbonizacja oraz ograniczenie 

nadmiernych zależności gospodarczych. Przedstawiciele sektora rolnego wyrazili oczekiwanie, że 

polityka konkurencyjności będzie uwzględniać specyfikę europejskiego rolnictwa oraz potrzebę 

uproszczenia regulacji. 

 

Równolegle, rozpoczęły się konsultacje dotyczące nowych wieloletnich ram finansowych na lata 2028-

2034. Dyskusje skupiły się na zapewnieniu elastyczności budżetu UE oraz jego dostosowaniu do 

priorytetów politycznych, w tym wsparcia dla rolnictwa. Copa i Cogeca podkreśliły, że unijny budżet 

musi odpowiadać na wyzwania sektora rolnego i uwzględniać jego strategiczną rolę w zapewnianiu 

bezpieczeństwa żywnościowego. 

Podczas spotkań istotnym głosem była również wypowiedź Czesława Siekierskiego, polskiego ministra 

rolnictwa, który wskazał na potrzebę większej stabilizacji rynków rolnych oraz zapewnienia 

konkurencyjności europejskich gospodarstw. Podkreślił konieczność ścisłej współpracy z rolnikami w 

tworzeniu przyszłej polityki rolnej, monitorowania importu produktów rolnych do UE oraz 

uwzględnienia aspektu zrównoważonej produkcji. Polska zwróciła również uwagę na konieczność 

włączenia rolników w proces decyzyjny i lepszego dialogu z instytucjami unijnymi. 

Dodatkowo, w rozmowie z komisarz ds. środowiska, Jessiką Roswall, omówiono m.in. strategię 

zarządzania wodą w kontekście zmian klimatu oraz uproszczenie procedur administracyjnych dla 

rolników. Roswall podkreśliła, że celem Komisji jest stworzenie bardziej efektywnych i przyjaznych dla 

rolników rozwiązań, które uwzględnią zarówno ochronę środowiska, jak i potrzeby sektora rolnego. 

Natomiast podczas wymiany poglądów z Leopoldo Rubinaccim, zastępcą dyrektora generalnego DG 

Trade, omawiano sytuację handlową UE w kontekście relacji z USA, Ukrainą i krajami Mercosur. 

Rubinacci podkreślił, że unijne normy dotyczące zdrowia ludzi, zwierząt oraz fitosanitarne pozostaną 

kluczowym elementem umów handlowych i nie będą przedmiotem negocjacji. Niektóre państwa 

członkowskie wyraziły obawy dotyczące wpływu umowy z Mercosur na wprowadzenie dyrektywy ds. 

wylesiania, a także braku skutecznych mechanizmów kontroli jakości importowanych produktów. 
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Pojawiły się także głosy, że import produktów rolnych z Ukrainy negatywnie wpływa na sytuację 

rynkową w krajach graniczących, zwłaszcza w Polsce, Rumunii i na Węgrzech. 

Spotkania potwierdziły, że w obliczu wyzwań geopolitycznych i gospodarczych, europejskie rolnictwo 

potrzebuje bardziej strategicznego podejścia, które równoważy konkurencyjność, bezpieczeństwo 

żywnościowe i zrównoważony rozwój. 

 

 

26-27.02.2025 r. Europejskie Forum Finansowania Agrobiznesu 2025 
W dniach 26-27 lutego 2025 roku w Warszawie odbyło się Europejskie Forum Finansowania 

Agrobiznesu – jedno z najważniejszych wydarzeń poświęconych finansowaniu sektora rolno-

spożywczego. 

 

Warszawa stała się gospodarzem kluczowej debaty o przyszłości rolnictwa i obszarów wiejskich, odbyło 

się Europejskie Forum Finansowania Agrobiznesu 2025. W wydarzeniu uczestniczyła Agnieszka 

Maliszewska, pierwsza wiceprzewodnicząca COGECA, podkreślając kluczowe kwestie dotyczące 

finansowania sektora rolnego w Unii Europejskiej oraz strategicznych wyzwań na najbliższe lata.   

Dzisiejsza sytuacja rolników i spółdzielni rolniczych jest bezprecedensowo trudna. Pandemia COVID-

19, kryzys energetyczny, wojna na Ukrainie, rosnąca inflacja i zmieniające się warunki klimatyczne 

powodują, że europejskie rolnictwo znalazło się w punkcie zwrotnym. Jak zaznaczyła w swojej 

wypowiedzi Maliszewska, sektor ten nie tylko zmaga się z wyzwaniami, ale także aktywnie poszukuje 

innowacyjnych i zrównoważonych rozwiązań, które mogą zagwarantować bezpieczeństwo 

żywnościowe Europy.   

Rolnicy UE są gotowi wdrażać nowoczesne technologie, transformować swoje gospodarstwa i 

dostosowywać produkcję do wymogów zrównoważonego rozwoju. Aby to osiągnąć, konieczne jest:   

• poprawienie dochodów rolników i ich pozycji w łańcuchu żywnościowym,   
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• wspieranie młodych rolników i odnowa pokoleniowa,   

• inwestycje w nowe technologie i innowacje,   

• efektywniejsze zarządzanie rynkiem i ryzykiem,   

• wzmacnianie konkurencyjności spółdzielni rolniczych,   

• poprawa infrastruktury i usług na obszarach wiejskich.   

Nowa wizja rolnictwa 

Forum odbyło się w szczególnym momencie – tuż po prezentacji przez komisarza Hansena nowej wizji 

europejskiego rolnictwa i polityki żywnościowej. Dokument ten wprowadza pragmatyczne podejście 

do reformy sektora i podkreśla kluczową rolę rolników jako innowatorów, przedsiębiorców i 

strażników bezpieczeństwa żywnościowego.   

Komisja Europejska dostrzega, że rolnictwo nie jest jedynie sektorem gospodarczym, ale strategicznym 

filarem suwerenności UE. Maliszewska podkreśliła, że rolnicy powinni mieć większy wpływ na decyzje 

polityczne i być bardziej chronieni przed nieuczciwą konkurencją. Szczególnie istotne jest wyrównanie 

standardów produkcji dla towarów importowanych, zwłaszcza w zakresie stosowania środków ochrony 

roślin i dobrostanu zwierząt.   

Kluczowe wyzwanie: Wieloletnie Ramy Finansowe po 2027 r. 

Nie sposób mówić o przyszłości rolnictwa bez stabilnego finansowania. W marcu odbędzie się kluczowe 

spotkanie szefów państw i rządów, podczas którego omówione zostaną Wieloletnie Ramy Finansowe 

po 2027 roku. COGECA oraz Copa, wspólnie z 28 innymi organizacjami branżowymi, zwróciły się do 

przewodniczącej Komisji Europejskiej Ursuli von der Leyen oraz premiera Donalda Tuska z apelem o 

zagwarantowanie solidnego budżetu dla Wspólnej Polityki Rolnej.   

Obecnie sektor rolniczy otrzymuje wsparcie na poziomie zaledwie 0,4% PKB UE, podczas gdy jego 

wkład w gospodarkę sięga 1,3% PKB. Biorąc pod uwagę rosnące zobowiązania rolników, w tym 

transformację ekologiczną i cyfrową, konieczne jest zwiększenie budżetu WPR oraz zapewnienie 

mechanizmów automatycznej korekty inflacyjnej.   

Propozycje organizacji rolniczych obejmują także utworzenie Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji w Rolnictwie oraz Funduszu Odtwarzania Przyrody. Dodatkowo istotne jest wzmocnienie 

dostępu do kredytów bankowych i zapewnienie, by polityka zrównoważonego finansowania była 

kształtowana przy aktywnym udziale społeczności rolniczej.   

Polska na czele zmian 

Podczas forum wielokrotnie podkreślano kluczową rolę Polski w kształtowaniu przyszłości 

europejskiego rolnictwa. W obliczu nadchodzących decyzji finansowych i politycznych wsparcie 

polskiej prezydencji będzie miało ogromne znaczenie dla całej wspólnoty rolniczej UE.   

Jak podsumowała Agnieszka Maliszewska, sektor rolny potrzebuje konkretnych działań, a nie tylko 

obietnic. Rolnictwo musi być traktowane priorytetowo – zarówno na poziomie krajowym, jak i unijnym. 

Jesteśmy gotowi współpracować, by wspólnie budować silniejszą, bardziej konkurencyjną i odporną 

Europę. 
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27.02.2025 r. Spotkanie Porozumienia dla Mleczarstwa 
27.02.2025 r. w Warszawie odbyło się  spotkanie przedstawicieli wszystkich organizacji przetwórców 

mleka skupionych w Porozumieniu dla Mleczarstwa. 

 

Zaplanowano dalsze kroki w realizacji wspólnej inicjatywy Mapy drogowej polskiego mleczarstwa.  

Podzielone zostały pomiędzy organizacje najważniejsze tematy dla mleczarstwa do realizacji w grupach 

roboczych. 

W spotkaniu uczestniczyli: Marcin Hydzik ZPPM, Agnieszka Maliszewska PIM, Arkadiusz Pisarek KZSM, 

Dorota Grabarczyk PFHBiPM, Tadeusz Proczek KSM, Andrzej Szczepański FZZPM oraz prof. Andrzej 

Babuchowski IIPM. 

„To było bardzo dobre spotkanie, dziękuję za tak silny wspólny głos. Pracujemy nad strategią. Polska 

branża mleczarska potrafi ze sobą współpracować i tworzyć wspólne projekty na rzecz sektora. Razem 

możemy więcej i bardziej efektywnie” – powiedziała Agnieszka Maliszewska Dyrektor biura Polskiej 

Izby Mleka. 

 

Media o Polskiej Izbie Mleka 

• Polska ma ambicję być czołowym producentem. W tej branży popyt będzie rósł 

• Polska Izba Mleka przypomina o bogactwie składników mleka 

• Polska Izba Mleka w swojej kampanii wyjaśnia skąd pochodzi mleko 

• Polska branża mleczarska. Ambicje na czołówkę Europy 

• Kłopoty finansowe mleczarni w Łapach. Prezes: wszystko przez wysokie ceny energii 

• Na mleku będzie można zarobić krocie. I to już niebawem 

• Zrównoważona przyszłość mleczarstwa – innowacje na rzecz środowiska 

• Co zabrakło w założeniach polityki gospodarczej przedstawionej przez premiera? - Wieści 

Rolnicze 

https://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo-i-mleko/polska-ma-ambicje-byc-czolowym-producentem-w-tej-branzy-popyt-bedzie-rosl,157214.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/polska-izba-mleka-przypomina-o-bogactwie-skladnikow-mleka,274737.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/polska-izba-mleka-w-swojej-kampanii-wyjasnia-skad-pochodzi-mleko,274108.html
https://26pietro.pl/polska-ma-ambicje-by-stac-sie-liderem-produkcji-w-europie-sery-w-centrum-strategii-rozwoju/
https://www.radio.bialystok.pl/wiadomosci/index/id/247124
https://www.topagrar.pl/articles/rynek-mleka/na-mleku-bedzie-mozna-zarobic-krocie-i-to-juz-niebawem-2526840
https://www.forummleczarskie.pl/komunikaty/10260,zrownowazona-przyszlosc-mleczarstwa-innowacje-na-rzecz-srodowiska
https://wiescirolnicze.pl/newsy/co-zabraklo-w-zalozeniach-polityki-gospodarczej-przedstawionej-przez-premiera/
https://wiescirolnicze.pl/newsy/co-zabraklo-w-zalozeniach-polityki-gospodarczej-przedstawionej-przez-premiera/
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• Polskie mleczarstwo przygotowuje się do silniejszej konkurencji na zagranicznych rynkach. 

Potrzebuje wsparcia systemowego - Wszystkie newsy - Newseria Biznes 

• PIM rozmawia o Zmodyfikowanym modelu Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta - 

ProDairy 

• Skąd pochodzi mleko i dlaczego jest tak wartościowe? 

• Polska branża mleczarska trzecia w Europie. „Mamy aspiracje na bycie numer jeden” - XYZ 

• Polskie firmy mleczarskie na targach Gulfood 2025 w Dubaju 

• Jak zapewnić konkurencyjność polskiego agrobiznesu w niesprzyjających warunkach globalnej 

gospodarki? 

• To będą kluczowe wyzwania przed sektorem mleczarskim w 2025 r. 

https://biznes.newseria.pl/news/polskie-mleczarstwo,p1697873671
https://biznes.newseria.pl/news/polskie-mleczarstwo,p1697873671
https://prodairy.pl/pim-rozmawia-o-zmodyfikowanym-modelu-rozszerzonej-odpowiedzialnosci-producenta/
https://prodairy.pl/pim-rozmawia-o-zmodyfikowanym-modelu-rozszerzonej-odpowiedzialnosci-producenta/
https://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo-i-mleko/skad-pochodzi-mleko-i-dlaczego-jest-tak-wartosciowe,157126.html
https://xyz.pl/polska-branza-mleczarska-trzecia-w-europie-mamy-aspiracje-na-bycie-numer-jeden/
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/polskie-firmy-mleczarskie-na-targach-gulfood-2025-w-dubaju,274572.html
https://bank.pl/jak-zapewnic-konkurencyjnosc-polskiego-agrobiznesu-w-niesprzyjajacych-warunkach-globalnej-gospodarki/
https://bank.pl/jak-zapewnic-konkurencyjnosc-polskiego-agrobiznesu-w-niesprzyjajacych-warunkach-globalnej-gospodarki/
https://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo-i-mleko/to-beda-kluczowe-wyzwania-przed-sektorem-mleczarskim-w-2025-r,157535.html

